ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧАПАЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№    26
а
 / 5                                                                                                                           31.08.2022 г.

Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования

в СП ГБОУ ООШ № 5 г.о.Чапаевск - ДС «Аленушка»

На основании приказа Министерства образования и науки Самарской области № 421-од

от 15.08.2022г., в соответствии со ст. 65 Федерального закона № 273- ФЗ от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2022 года следующий размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного

образования в СП ГБОУ ООШ № 5 г.о.Чапаевск - ДС «Аленушка» -  120 рублей в день.

2. Установить с 1 сентября 2022 года следующий размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в СП ГБОУ ООШ № 5

г.о.Чапаевск - ДС «Аленушка» -  60 рублей в день.

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без

попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в

государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, родительская плата не взимается (в соответствии с п.3 ст. 65

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

4. За присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, обучающимися в

государственных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования,

родительская плата не взимается на основании заключения ПМПК о создании специальных условий для

получения образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья. (в соответствии с п.2

ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ № 5                                                        /Попрядухина М.А./

С настоящим приказом ознакомлен:       ________________ /Мясоедова Е.М./

		2022-09-05T13:45:48+0400
	00f36aba5f2896a1af
	Попрядухина М.А.